令和２年５月９日

各 位

社会福祉法人稔福祉会

社会福祉法人和福祉会

感染症対策について

新緑の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。皆様におかれましては、日頃から

庄の里の運営に対し、ご理解とご協力を頂きお礼を申し上げます。

さて、新型コロナウイルスに関連した感染症対策については、令和２年２月２６日（水）より

実施しており、施設をご利用の皆様には大変ご不便をお掛けしております。行政からの通知に基

づき、感染症対策を一部変更させて頂いております。施設をご利用の皆様には引き続きご不便を

お掛けしますが、ご理解ご協力の程よろしくお願い致します。

記

１．サービスの利用について

併設するデイサービスおよびショートステイをご利用する方については、ご自宅にて体温の測

定を毎日お願いします。発熱等の風邪症状が見られる時は、サービスの利用を控えるようお願い

します。出来る限り早めにかかりつけ医等へ受診・ご相談下さい。

 また、同居するご家族の方で、発熱等の症状がある場合には施設へご連絡をお願いします。

２．面会について

ご面会については緊急の場合を除き、引き続きお断りさせて頂きます。

３．行事について

施設内の行事については出来る限り「３つの密」を避け実施させて頂きます。施設外の行事お

よびボランティアの受け入れについては、中止とさせて頂いております。

４．制限解除について

上記制限につきましては引き続き無期限延期とさせて頂きます。変更する際は改めてご連絡さ

せて頂きます。